Varius copiosus: sublimis: cōcītatus ut Quintilianus ait oratoribus magis q; poetis numerandus quīs aliter

Martia. Sūt qdamq; me dicūt nō esse poetam Sed q; me uēdit bibliopola putat. Mela pater caelo filio dū rē fa

miliare diligētius quatit: accusat a Fabio romano ex intimis Lucani amicis: simulataq; filii ad patrē litteras re

tulit: ubi Nero inspexit ihiās opibus eius cadē imper at: Mela uenas secuit scriptis codicillis: qbus in Tigiliniū

& Cossucianū Tigilini generū grandē pecuniā errogauit: ut cetera manerēt adiecit & quarelas: mori se scilicet

et nullis sulphitū causis. Apud Cornelū Tacitū legit Consulibus Silio Nerua & Attico Vestino cōiurationē i

Neronē cōp̄tā & in primis Lucanū Anneū coniurasse q; famā carminū eius premebat Nero: phibueratq;

ostentari uanus assimulatione: tū detecta cōiuratione Lucanus Aciliā Matrē suā inter cōscios nominauit p̄mi

sa ipunitate. Sed Nero post mortē mutorū Lucani eadem iperauit. Is p̄fluente sanguine ubi frigeferre pedes

manusq; & paulatim ab extremis disceder spiritū seruidus adhuc & cōpos mētis intelligit recordatus a se pedem

cōpositū quo uulneratum militem per eiusmodi mortis imaginē obisse tradiderat: uersus ipsos retulit: atq; illi

suprema uox fuit.

Si generi soceriq; cupis cognoscere bella:

Non alium quæras: hic manifesta facit.

Immatura dies rupit pharsalica fata

Quo bonus haud tantū clauderet auctor opus

Quod nero crudelis facinus licuisse putasti.

A te non aliud debuit ire bonis.

Multa quidem licere tibi: sed plura relicta

Imperfecta licet non tamen illa perit.

Viuet: & extinctis pharsalia nempe legetur

Cæsaribus: cineres non capit urna sacros

Et licet hic partes uel plures rhetoris extenu:

Inuenies & quæ mira poeta canat.

Ioānes Tabertus brixianus Francisco Barbaro posteriori patricio ueneto integerrimo Salutem.

Omnētia quæ in Annei Lucani pharsaliā ab Omnibono leoniceno edita purabantur: uiro si qd

e fuit atate nostra eruditissimo: sicut mihi mādaueras Frāscice Barbare: succisua & tumultuaria quadā

cognitione recēsiui: Rē quæ & altioris ingenii uirū: & plusculū tēporis ad poematis magnificentiā de

poscebat. Tāta enim in illis fuit errorū series: ut mihi uiderer aliquādo (qd aiunt) sine filo labyrinthū ingres

sus: Nā praeter odiosam p̄lixitatē: multa inepte nimis: multa cōtra ciuilibus historia fidē: atq; etiam nihil ad poe

tæ expositionē cōferentes nugæ: ut in inuētū opus exresceret quisq; fuerit: inculcauit. Neq; enim omnibonū

ipsū istac unquā scripsisse crediderim: sed ab eo dictata uero similius sit quēptā ex discipulis in uolumē colle